

Vastaus Vasemmistoliiton Kittilän valtuustoryhmän valtuustoaloitteeseen koskien maakuntauudistusta ja sote-uudistusta

378/00.01/2015

Khall 25.02.2020 § 76

(Valmistelija: Perusturvajohtaja Markku Tuunainen, puh. 040 847 6526)

Valtuuston kokouksessa 24.10.2016 Vasemmistoliiton Kittilän valtuustoryhmä ja kokouksessa 27.3.2017 Mauri Taskila ovat jättäneet valtuustoaloitteen koskien maakuntauudistusta, sote-uudistusta sekä maakuntavaltuustoa.

Aloitteessa todetaan:

"Muutamia, esityksiä niin sanottuun Sote- ja maakuntauudistuksen mahdollisuuksia toteuttaa maakunnallinen itsehallinto, jossa valtaa käyttää vaaleilla valittu valittu maakuntavaltuusto.

- *Mitähän valtaa? Palvelut järjestettävä ministeriön antamien ohjeiden mukaan ja sillä rahalla jota valtio suostuu tarkoitukseen myöntämään. Missä verotusoikeus?*
- *Maakunnan palvelulaitos, ei suinkaan valtuusto, tuottaa palvelut valitsemalla yhtiöt, jotka toimivat osakeyhtiölain mukaan ja joiden päätöksentekoon ei julkisuusperiaate kuulu. Se on itse asiassa monilta osin kielletty.*
- *Näillä näkymin maakuntavaltuustosta olisi tulossa ilman 'todellista' päätäntävaltaa oleva elin, eikä todellisesta itsehallinnosta voida tässä yhteydessä puhua.*
- *Ja edelleen: miten taataan se, että 'uudistuksen päätavoite', yhteinäisten palvelujen tuotanto jakautuu monille eri omistajien ylläpitäville yhtiöille, jotka kukin pyrkivät optimoimaan omat etunsa? Moniongelmaisen potilaan etu jää toissijaiseksi.*
- *Tällaisiin ja moniin muihin kysymyksiin tulee saada vastaus ennen kuin sote- ja maakunta 'uudistus' viedään päätökseen.*

Paras ratkaisu olisi, että kunnat hoitaisivat pääsääntöisesti myös sos-palvelut ja vaaleilla valittava maakuntavaltuusto täydentäisi sitä muuten on syntymässä todellinen 'demokratian vaje' merkittävästi vaaleilla valittavien elinten vaikutusvallan heikkenemistä."

Maakunta- ja sote-uudistuksen valmisteluvaiheesta on informoitu säännöllisesti sosiaali- ja terveyslautakuntaa. Asiaa on käsitelty valtuuston kyselytunnilla 30.1.2017, kunnanhallitus on antanut asiasta lausuntonsa 14.6.2017, tarkastuslautakunnalle annettiin tilannekat-

saus 17.1.2018, sote-kiinteistöistä pidettiin info-tilaisuus valtuustolle 26.3.2018 ja asia oli esillä valtuuston iltakoulussa 6.11.2018.

Juha Sipilän hallituksen maakunta- ja sote-uudistuksen toimeenpano lopetettiin 8.3.2019.

Kunnanjohtaja, perusturvajohtaja, johtava lääkäri ja osastonhoitaja osallistuivat 29.1.2020 Lapin sote-keskuksen valmisteluseminaariin etäyhteydellä.

Sanna Marinin hallituksen sote-uudistus on sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden ja rakenteiden uudistus. Kaikki sote-uudistusta koskeva valmistelu- ja ajankohtaisaineisto on keskitetty soteuudistus.fi-sivustolle (www.soteuudistus.fi).

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus esittää perusturvajohtaja Markku Tuunaisen vastauksen tiedoksi valtuustolle.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.
